
1 

 

 

KŘOVINOŘEZ 
 

NÁVOD K POUŽITI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VeGA C33 

VeGA C43 

 

 

 

Překlad z originálního návodu 2015 

 

 



2 

 

 BEZPEČNOST 

Pokyny označené tímto symbolem varování „    „ se týkají velmi důležitých bodů, na které musí být brán zřetel, 

aby se předešlo možným vážným tělesným zraněním a z tohoto důvodu si před použitím pozorně přečtěte tento 

návod a následujte jeho pokyny.. 

 

■ ZNAČKY VAROVÁNÍ POUŽITÉ V NÁVODU 

VAROVÁNÍ 

Tato značka označuje instrukce, které musí být dodržovány, aby se zabránilo nehodě, která by mohla způsobit 

vážné zranění nebo smrt. 

DŮLEŽITÉ 

Tato značka označuje instrukce, které musí být dodržovány, v opačném případě může dojít k mechanické poruše, 

selhání nebo škodě.  

POZNÁMKA 

Tato značka označuje užitečné rady nebo návod k užívání výrobku. 

  

OBSAH 

1. SYMBOLY NA VÝROBKU 

2. UMÍSTĚNÍ ČÁSTÍ 

3. MONTÁŽ 

4. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

5. PALIVO 

6. OBSLUHA 

7. ÚDRŽBA 

 

 

Pro bezpečné použití a údržbu jsou symboly umístěny přímo na výrobku. 

Následujte tato označení pečlivě, aby nedošlo k chybě.   

(a) Otvor pro doplnění paliva “MIX GASOLINE” 

POLOHA: KRYT VZDUCHOVÉHO filtru 

 

 

(b) Směr uzavření sytiče 

POLOHA: VÍČKO PALIVOVÉ NÁDRŽE 

 

 

(c) Směr otevření sytiče 

      POLOHA: KRYT VZDUCHOVÉHO FILTRU 

 

 



3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 Kompletace 

（2）Spojte tělo s motorem a udržujte palivovou nádrž a čtyři šrouby ve stejném 

směru . 

 

 

 

(3) Nastavení obouruč 

Podle výkresu nejdříve uvolněte čtyři šrouby, upevněte rukověť  

do dvou směrů a šrouby opět zašroubujte. 

 

 

 

(4) Instalace přídavné ochrany řezání 

Podívejte se na obrázek, upevněte přídavnou ochranu řezání 

na konec převodovky a poté zašroubujte kulatý šroub.  

Nesmíte používat stroj bez nainstalované ochrany řezání. 

 

 

 

(5) Podle obrázku upevněte unášeč nože, použijte klíč L k upevnění spodní části  

    nože a poté upevněte nůž, horní unášeč nože a horní zábranu proti nečistotám   

Nakonec zašroubujte šestihrannou matici proti směru hodinových ručiček 

■ PŘED POUŽITÍM STROJE 

a. Před použitím si pozorně přečtěte tento manuál, aby jste věděly, jak správně se strojem 

   zacházet. 

b. Tento produkt byl vytvořen pro řezání plevele, křovin, malých stromů a podobné 

vegetace. Neměl by být použit pro jiné účely, pokud tak přesto učiníte, může 

to vest k nepředvídaným nehodám a zraněním.  

c. Nikdy by jste neměli používat výrobek, když jste pod vlivem alkoholu, když trpíte  

    vyčerpáním nebo nedostatkem spánku, když jste otupělí důsledkem braní léků a v době,  

    kdy existuje možnost, že váš úsudek může být zhoršen nebo nebudete schopni  

používat výrobek správně a bezpečně. 

d. Nikdy nestartujte motor v uzavřené místnosti nebo budově. Výfukové plyny  

    obsahují nebezpečný kysličník uhelnatý.  

e.  Nikdy nepoužívejte výrobek: 

1. když je terén klouzavý nebo když nemůžete udržet stabilní pozici. 

2. V noci, při mlze nebo kdykoliv, kdy vaše zorné pole je omezeno a 

je obtížné získat jasný přehled o pracovní ploše. 

3. Během deště, bouřky, silného větru, a v době, kdy povětrnostní podmínky 

  nejsou bezpečné pro použití výrobku 

f.  Pokud používáte výrobek poprvé před začátkem použití si nechte vysvětlit manipulaci s 

křovinořezem od zkušeného uživatele 

g.  Nedostatek spánku, únava a fyzické vyčerpání může oslabit vaši pozornost a vest k nehodě 

nebo zranění.  

    Omezte dobu, kdy je křovinořez používán nepřerušeně na 30 – 40 minut, poté udělejte pauzu 



6 

 10 – 20 minut. 

    Snažte se, aby celková doba použití během jednoho dne nepřesáhla 2 hodiny. 

h.  Uschovejte manuál pro případ pozdějších dotazů. 

i.  Vždy se přesvědčte, zda stroj při koupi, zapůjčení nebo prodeji tento manuál obsahuje  

j.  Nikdy nedovolte dětem nebo někomu neznalému používat tento stroj. 

■ PRACOVNÍ OBLEČENÍ A OCHRANA 

a. Při používání by jste měli nosit následující ochranné oblečení a ochranné pomůcky. 

   (1) Helma 

   (2) Ochranné brýle nebo ochranu obličeje 

   (3) Silné pracovní rukavice 

   (4) Pracovní obuv s protiskluzovou podrážkou 

   (5) Ochranná sluchátka 

 

b. A měli by jste mít vždy při sobě. 

   (1) Připojené nářadí 

   (2) Správně chráněné palivo 

   (3) Náhradní nůž 

   (4) Věci oznamující vaši pracovní polohu (lano, varovný signál) 

   (5) Píšťalka (pro upozornění spolupracovníků nebo stav nouze) 

   (6) Sekyru nebo pilku (pro odstranění překážek) 

c. Nikdy nepoužívejte křovinořez pokud máte volné oblečení, sandály či jste naboso.  

 

■ ZKONTROLUJTE PŘED POUŽITÍM KŘOVINOŘEZU 

a. Před začátkem práce překontrolujte podmínky pracovního území, aby se předešlo nehodě 

nárazu do skrytých překážek jako jsou kameny, výstupky, rozbité sklo… 

b. Okolí 15 metrů by mělo být bráno jako nebezpečné a nikdo by do něho neměl vstupovat. 

V případě nutnosti  ohraničte celou oblast žlutým, varovným lanem nebo umístěte 

varovnou značkou v okruhu oblasti. 

c. Pokud práci provádí více lidí současně, dbejte zvýšené opatrnosti, kontrolujte své okolí a 

pozici ostatních pracovníků tak, aby byla dodržena potřebná vzdálenost k zajištění 

bezpečnosti. 

d. Překontrolujte celý stroj – těsnění, spony a palivové těsnění.  Ujistěte se, zda řezací 

zařízení je řádně instalováno a  bezpečně upevněno  

e. Nikdy nepoužívejte nůž, který je ohnutý, zkroucený, prasklý nebo nějak poškozený. 

f. Překontrolujte upevnění nože a ujistěte se, že nůž se otáčí plynule bez abnormálního hluku. 

 

■ NASTARTOVÁNÍ MOTORU 

1. Udržujte okolostojící osoby a zvířata ve vzdálenosti alespoň 15 metrů  

   od stroje. Pokud se k vám někdo přiblíží, okamžitě vypněte motor. 

2. Při startování motoru umístěte výrobek na zem, na rovnou a čistou plochu  

   a držte ho pevně na místě, aby řezací část či škrtící ventil nepřišly  

   do kontaktu s překážkou 

3. Po nastartování motoru překontrolujte, zda řezací zařízení přestalo rotovat, když škrtící ventil je 



7 

 zcela přemístěn do originální polohy. Pokud řezací zařízení stále rotuje, i když škrtící ventil 

je otočen zpátky, vypněte motor a překontrolujte škrtící ventil a ostatní části. 

 

■ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

·Nebezpečná reakce může nastat, když se rotující nůž dostane do kontaktu s pevným objektem. 

Následkem nárazu může operátor ztratit kontrolu nad strojem, což může způsobit vážné nebo 

smrtelné zranění. 

Aby se zabránilo nehodám, dodržujte následující bezpečnostní opatření. 

1. Udržujte řezací nástroj v bezpečné vzdálenosti od překážek, plotů, drátů a kamenů. 

2. Při použití křovinořezu držte v rukou pouze rukojeť stroje. 

3. Při použitím nespouštějte oči z křovinořezu. Pokud se potřebujete podívat jinam, přepněte 

škrtící ventil na volnoběh. 

 

■ PŘEPRAVA  

a. Ujistěte se, zda je příslušný kryt nože na správném místě. 

b. Pokud přepravujete výrobek autem upevněte ho pomocí lana. Nepřevážejte křovinořez 

pomocí motocyklu nebo kola, protože to je nebezpečné. 

c. Nikdy nepřevážejte výrobek dopravním prostředkem přes hrbolaté cesty na delší vzdálenosti, 

aniž by jste odstranili veškeré palivo z palivové nádrže. Pokud tak učiníte, palivo může 

během cesty vytéct. 

 

■ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI PROVOZU 

a. Pevně uchopte rukověť oběma rukama. Pokud přerušíte práci, přepněte škrtící ventil na 

volnoběh. 

b. Vždy se ujistěte, že udržíte stabilitu i během práce. 

c. Udržujte rychlost motoru v pozici, která umožňuje řezání a nikdy nezvyšujte rychlost 

motoru než je pro práci nezbytné. 

d. Pokud se během práce zachytí do nožů tráva nebo pokud potřebujete stroj překontrolovat 

nebo doplnit palivo, vždy se ujistěte, zda je motor vypnutý. 

e. Pokud se nůž dotkne pevného objektu nebo kamene, okamžitě vypněte motor a 

překontrolujte nůž. Pokud je poškozen, vymněte ho.  

f. Pokud vás při práci někdo zavolá, vždy před otočením vypněte motor. 

g. Nikdy se nedotýkejte výfuku, svíčky nebo jiných kovových částí motoru,  

   pokud motor pracuje nebo ihned po vypnutí motoru. Pokud tak učiníte,  

   může dojít k vážným popáleninám nebo elektrickému šoku  

h. Při přenášení křovinořezu na jiné pracovní místo, vždy nejdříve vypněte motor a  

   otočte nůž směrem od vašeho těla. 

 

■ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI ÚDRŽBĚ 

a. Údržbu a kontrolu uvedenou v tomto manuálu provádějte v pravidelných intervalech. Pokud 

nějaká část musí být vyměněna nebo provedena oprava, která není uvedena v tomto manuálu, 

kontaktujte prosím nejbližšího autorizovaného zástupce společnosti V-GARDEN s.r.o. pro 



8 

 pomoc. 

b. Za žádných okolností by jste neměli rozmontovávat a jakkoliv křovinořez napodobovat. 

Pokud tak učiníte, může to způsobit neschopnost stroje řádně fungovat. 

c. Vždy než začnete provádět údržbu nebo kontrolu se ujistěte, že je motor vypnutý. 

d. Při broušení, vyjmutí a nandání nože používejte silné a pevné rukavice a používejte správné 

nářadí a vybavení k zabránění zranění. 

 

■ VAROVÁNÍ KE SKLADOVÁNÍ PALIVA 

a. Motor křovinořezu je navržen k fungování na smíchané palivo, které obsahuje vysoce 

hořlavý benzín. 

    Nikdy neuchovávejte benzínový kanystr nebo doplňovací nádrž stroje na žádném místě, 

    kde je ohřívač vody, kamna, oheň, jiskření nebo jiné zdroje tepla nebo ohně, které  

    mohou způsobit vznícení paliva. 

b. Nikdy nekuřte během používání stroje nebo doplňování paliva do nádrže.  

c. Před doplňováním paliva do nádrže vždy vypněte motor a nechte ho vychladnout. Ujistěte se, 

že v okolí nejsou žádné jiskry nebo otevřený oheň.  

d. Před nastartování vylité palivo úplně utřete použitím suchého hadru. 

e. Po naplnění pevně zašroubujte palivové víko zpět na palivovou nádrž a před nastartováním 

motoru přeneste stroj na jiné místo vzdálené 3 metry nebo více od místa plnění palivem 

 

DŮLEŽITÉ 

 · Nikdy nepoužívejte olej pro 4-dobý motor nebo vodu chlazený 2-dobý motor.  

        Může způsobit znečišťování zapalovacích svíček, zablokování odpouštěcího  

        ventilu nebo zadření pístního kroužku. 

 ·Smíchané palivo, které nebylo použito v období delší než jeden měsíc může 

    ucpat karburátor a způsobit špatné fungování motoru. Zbylé palivo uskladněte v nádobě  

    v tmavé a studené místnosti.  

 

Míchejte obvyklý druh paliva (olovnatý, bezolovnatý,) a schválený kvalitní olej pro 2-dobý 

vzduchem chlazené motory. 

 

DOPORUČENÝ POMĚR MÍCHÁNÍ 

PALIVO 25: 1 OLEJ 

 

OBSLUHA 

■ STARTOVÁNÍ MOTORU 

  

   VAROVÁNÍ 

Udržujte nůž v bezpečné vzdálenosti od věcí v okolí, protože nůž začne rotovat,  

Jakmile se motor nastartuje. 

 

(1) Několikrát stiskněte ruční čerpadlo dokud palivo   



9 

 Nenateče do čisté hadice.  

 

(2) Přepněte vzduchovou klapku do zavřené pozice.  

Pokud motor zůstane na stejném místě, kde zastavil, přepněte spínač  

do otevřené pozice.  

 

(3) Nastavte škrtící ventil a zastavte přívod. 

 

Podle obrázku spojte ruční škrtící ventil s jedním motorem. 

 

POZNÁMKA 

Ujistěte se, že je zajištěno zastavení přívodu. Když je spínač na původní pozici, jemně zatáhněte za 

šňůru (pohyblivá vzdálenost je 0,5-1,0mm), jinak předělejte stupeň pevnosti startovací šňůry. 

 

(4) Položte stroj na rovné a pevné místo. Udržujte nůž nad zemí  

    a očistěte okolí od předmět. 

(5) Jestliže pevně držíte stroj, zatáhněte rychle za startovací šňůru.   

(6) Po nastartování nechte motor zahřát  

Zatáhněte spouštěč sytiče. 

■ ZASTAVENÍ MOTORU 

(1) Podle obrázku uvolněte spouštěč sytiče a vraťte ho do původní polohy.  

(2)  Zmáčkněte vypínač motoru. 

 

POZNÁMKA 

Pokud motor nezastaví po vypnutí vypínače, uzavřete škrtící ventil,  

poté se za chvíli motor sám zastaví. 

■ ŘEZÁNÍ 

VAROVÁNÍ 

·Počasí a nadmořská výška může ovlivnit karburátor. 

·Během práce nebo upravování karburátoru nedovolte nikomu, aby stál poblíž křovinořezu. 

 

■ POUŽITÍ 

(1) Ramenní pás 

Jako na obrázku, noste křovinořez na levém rameni k pravému pasu, poté  

nastartujte motor, ujistěte se, že je spínač na neutrálu, spojte popruh se strojem,  

udržujte nůž rovnoběžně se zemí a upravte popruh do vhodné pozice. 

(2) Pracovní metody: 

A . Kývání křovinořezu (zprava doleva) 

B .Pro běžný porost je množství jednoho řezu polovina průměru nože. Pro silnější a hrubší 

porost je množství jednoho řezu třetina průměru nože... 

C. Umístění spínače záleží na porostu. 

1. Používejte pouze tolik plynu, kolik je nezbytné k práci. Nadměrná rychlost motoru není 

nezbytná.   



10 

 2. Zabraňte řezání větví, která jsou pro stroj příliš silná, může dojít k poškození 

životnosti systému řízení. 

ÚDRŽBA 

VAROVÁNÍ 

Před čištění, inspekcí nebo opravou stroje se ujistěte, že je motor vypnutý a vychladlý.  

■  NŮŽ 

·Překontrolujte nůž a spojovací části, zda nejsou povoleny, popraskány, 

nebo ohnuty. 

 

DŮLEŽITÉ 

Při sestavování nože se ujistěte, že jsou připevněny podpěra, podložka a matice. 

 

■ VZDUCHOVÝ FILTR 

 

Vyndejte kryt vzduchového filtr a odstraňte nečistoty. V případě, že je těleso špinavé, 

Umyjte ho opatrně teplou vodou obsahující neutrální čistící prostředek a před zaděláním 

těleso pořádně osušte. Pokud je těleso zkřivené nebo poškozené, vyměňte ho za nový. 

 

DŮLEŽITÉ 

Ucpaný filtr snižuje výkon motoru. Také provoz bez tělesa nebo s poškozeným  

tělesem může způsobit nepravidelné opotřebení mechanismu motoru.  

 

PALIVOVÝ FILTR 

Pokud motoru dojde palivo, zkontrolujte palivový uzávěr a palivový filtr kvůli možnému ucpání. 

■ CHLAZENÍ VZDUCHU 

Motor je chlazen vzduchem. Ucpaný prach mezi vstupním otvorem vzduchového 

filtru a válcem způsobí přehřátí motoru. Pravidelně kontrolujte a čistěte válec  

po odendání vzduchového filtru a kryt válce.  

 

■ ZAPALOVACÍ SVÍČKA 

Selhání startování a chybné zapalování je často způsobeno zanesenou svíčkou. 

Pravidelně čistěte a vyměňujte zapalovací svíčku za novou.  

 

 

DŮLEŽITÉ 

Pokud rozmontujete uzávěr svíčky, nevyndávejte těsnění z uzávěru svíčky. 

Práce bez těsnění může způsobit přehřátí motoru. 

 

DŮLEŽITÉ 

U namontování, svíčkou nejdříve točte prsty, dokud není utažená,  



11 

 poté ji ještě dotáhněte speciálním klíčem. Přetažení poškodí válec a píst 

UTAHOVACÍ MOMENT: 15,3 ~ 22,4 N.m. (150~220kgf-cm) 

 

Druh svíčky:   Zapalovací svíčka 

TORCH L7RTC 0.6~0.7mm 

 

■ ■ PŘEVODOVKA 

Promažte po každých 25 hodinách použití.  

Jako na obrázku, nejdříve vyndejte uzávěr, sundejte spodní   

unašeč nože a poté nalijte mazadlo do otvoru dokud nevyteče  

staré mazání. Poté otvor uzavřete uzávěrem a připevněte   

spodní unašeč nože. 

 

■ ■ ÚPRAVA KARBURÁTORU 

Karburátor byl upraven v továrně. Pokud váš stroj potřebuje úpravu kvůli změně nadmořské výšky 

nebo pracovních podmínek, nechte stroj upravit zkušeným odborníkem. Špatná úprava může 

způsobit poškození stroje.  

1 .Regulace rychlosti paliva seřizovacím šroubem 

Odšroubujte a poté uvolněte o jedno kolo, které je standardní. 

Pravá regulace: snížení množství 

Levá regulace: zvýšení množství 

2.Vysokorychlostní  

Pravá regulace: snížení množství 

Levá regulace: zvýšení množství 

 

3.Regulace otáček volnoběhu 

Pravá regulace: zvýšení množství 

Levá regulace: snížení množství 

 

■ VÁLEC 

PO KAŽDÝCH 100 MOTOHODINÁCH 

1. Odstraňte válec, vyčistěte vstup a výstup výfuku 

pomocí šroubováku.. 

(1) šroubovák 

(2) válec 

 

2. Utáhněte a překontrolujte všechny povolené šrouby a spoje 

3. Překontrolujte zda někde neuniká palivo nebo olej mezi  

   obložením spojky a bubnu. Pokud ano, utřete to pomocí  

   bezmazného a bezolovnatého paliva. 



12 

 

 

 

 

Před a po práci překontrolujte  

 Komponenty  Postup 

1 Nože A. zda není povolen šroub 

B. zda není nůž poškozen 

C. zda není nůž opotřebovaný 

A. utáhnout 

B. vyměnit 

C. nabrousit nebo vyměnit 

2 Bezpeč. kryt A. zda není povolen šroub 

B. zda není poškozený 

A. utáhnout 

B. vyměnit 

3 Rukověť A. zda není povolen šroub 

B. zda není poškozený 

A. utáhnout 

B. vyměnit 

4 Spínač Neklouže Opravit nebo vyměnit 

5 Startovací šňůra A. nesprávná délka 

B. neklouže 

A. upravit 

B. opravit nebo vyměnit 

6 Spoj motoru Zda není povolen Zašroubovat nebo vyměnit 

7 Palivová nádrž B. zda není konektor povolen 

C. zda není rozbité potrubí 

D. zda není kryt nádrže rozbit 

A. utáhnout 

B. vyměnit 

C. vyměnit 

8 Výfuk Zda není povolen C. utáhnout 

 

ÚDRŽBA PŘED USKLADNĚNÍM 

  DŮLEŽITÉ 

 Pro utírání vylitého paliva na stroj používejte suchý hadr. 

 Mezitím utáhněte kryt nádrže. 

1. Vylijte palivo z nádrže a nechte běžet motor dokud se sám nezastaví. 

2. Vyndejte svíčku a vložte ji do 1-2cc 2dobého paliva z motoru. 

2-3krát zatáhněte za startovací šňůru a vraťte svíčku na stejnou pozici.   

3. Aplikujte olej proti korozi na kovové části jako je škrtící ventil atd..  

Na nůž dejte kryt a skladujte v místnosti, vyvarujte se vlhkosti. 

ROZKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozebrání a likvidace: 

-rozebrání stroje po skončení životnosti: 

-stroj je potřebné rozebrat na jednotlivé dílce 

-všechny dílce roztřídit podle tříd odpadu (ocel, litina, plastové hmoty…atd.) 

-odevzdat u specializovaných podniků k odborné likvidaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 15. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ* 

Problém Příčina Oprava 

Motor nestartuje 1. Špatný míchací poměr benzínu a 

oleje 

Zkontrolujte funkčnost, 

U nového stroje stiskněte 

pumpičku karburátoru, dokud 

nebude palivo unikat z plastové 

hadičky 

2. Špinavý vzduchový filtr 

3. Žádné palivo v palivové hadici 

4. Otevřený sytič při startování 

studeného motoru 

5. Spínač motoru je v pozici „O“ 

6. Spínač motoru nefunguje 

7. Příliš karbonových usazenin na 

zapalovací svíčce 

Prohlédněte a vyměňte 

8. Izolace zapalovací svíčky je 

poškozená 

9. Je odpojené lanko ze zapalovací 

svíčky 

10. Zapalovací svíčka není na svém 

místě 

11. Ucpaný otvor z nádrže 

12. Ucpaný vzduchový filtr 

13. Zapalovací svíčka je zatopená 

palivem 

Seřiďte karburátor nebo 

kontaktujte servisní středisko 

Během zrychlování se motor 

zastaví 

1. Ucpaný palivové vedení Zkontrolujte palivové vedení a 

vyčistěte vzduchový filtr 

2. Příliš karbonových usazenin ve 

výfuku nebo válci nebo výfukovém 

potrubí 

Prohlédněte a vyměňte 

3. Nedostatek paliva Ať odborník nastaví jehlu 

karburátoru 

Z motoru jde tmavý kouř 1. Příliš oleje v palivu Smíchejte olej a benzín podle 

poměru 

2. Přehlcení palivem Ať odborník nastaví jehlu 

karburátoru 

Nadměrná spotřeba paliva 1. Únik paliva Prohlédněte a zkontrolujte 

2. Ucpaný vzduchový filtr 

3. ucpaný přívod vzduchu 

4. Přehlcení palivem Seřiďte karburátor nebo 

kontaktujte servisní středisko 

5. Plyn je plně otevřený, když 

přístroj nepracuje 

Seřiďte plyn 

Ztráta výkonu Vysoké opotřebení válce Kontaktujte servisní středisko 

Motor vyhasne, když běží 1. Žádné palivo Prohlédněte a vyměňte 

2. Příliš karbonových usazenin na 

zapalovací svíčce 

3. Odpojené lanko ze zapalovací 



15 

 svíčky 

Nůž se neotáčí, když motor běží 1. Spojka je blokovaná 

opotřebením nebo je rozbitá 

pružina 

Vyměňte 

2. Odpojený adaptér spojky nebo 

převodovky, poháněcí hřídel je 

rozbitá. 

Kontaktujte servisní středisko 

3. Převodovka nebo hřídel je 

nadměrně opotřebená 

Kontaktujte servisní středisko nebo 

vyměňte 

Špatný řez 1. Není vhodná pracovní hlava Strunová hlava je na trávu, nůž na 

dřeviny 

2. Krátké nylonové lanko nebo 

žádné lanko 

Dejte nové nylonové lanko 

 

Naostřete nůž 

Vyměňte sekací části 

3. Opotřebený nůž 

4. Povolený nůž nebo 

opotřebované části 

Nadměrné vibrace 1. Nůž nebo nylonová strunová 

hlava není správně nasazena 

Prohlédněte a vyměňte 

2. Ohnutá hliníková trubka nebo 

hřídel 

Vyměňte 

Motor nejde nastartovat startérem 1. Poškozený startér Vyměňte 

2. Spojka je nadměrně opotřebená 

a nepracuje 

Kontaktujte servisní středisko 

Startovací madlo nejde vytáhnout 1. Stlačovací poměr je příliš velký Příliš paliva ve válci, odstraňte 

zapalovací svíčku a vyměňte válec 

2. Uzavřený píst Kontaktujte servisní středisko 

Motor nelze vypnout spínačem 1. Spínací drát nepracuje správně Prohlédněte a vyměňte 

2. Vypínač se nedotýká s kovem Napravte tak, aby se vypínač 

dotýkal s kovem 

Nejde zavřít plyn 1. Kabel plynu je ucpaný Vyměňte 

2. Tlačítko plynu je poškozené Dejte nové tlačítko plynu 

* Ujistěte se, že se motor a nůž zastavil, a že zapalovací svíčka je odpojená, než budete na stroji provádět údržbu nebo 

opravy, nedotýkejte se výfuku motoru ihned po skončení práce, je horký. 

 

Pozor: Než stroj uskladníte, ujistěte se, že motor vychladl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 (1) Specifikace 

Model  
VeGA C33 

(WLBC330) 

VeGA C43 

 (WLBC430) 

Rukojeť modelu  Obouruč Obouruč 

Váha  < 7kg <7.4kg 

Velikost 

Délka  1800mm 1800mm 

Šířka  300mm 300mm 

Výška  260mm 260mm 

Nůž Nylonová hlava,3,4,8,40 zubí ostří 

Převodovka Automatická odstředivá spojka 

Maximální otáčky                        9000 min-1 9000 min-1 

Směr točení nože  zprava doleva zprava doleva 

Motor 

Model  1E36F 1E40F 

Objem/výkon  32,6ccm/1,2 kW 42,7ccm/1,25 kW 

Hladina výkonu 

LwA 

 
110 dB 112 dB 

Hladina tlaku 

LpA 
 96,5 dB 96,5 dB 

Hladina vibrací 

křovinořez 

 
5.390 m/s2 6.243 m/s2 

Hladina vibrací 

vyžínač 

 
8,196 m/s2 8.448 m/s2 

Palivo Směs paliva a dvoudobého oleje 25:1 

Olej Speciální dvoudobý olej 

Objem palivové 

nádrže 

 
1.00L 1.0L 

Způsob startování 

nebo zapalování 

Ruční/MTI 

Karburátor membránový 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

  

EC PROHLÁŠENÍ O SHODĚ STROJNÍHO  

ZAŘÍZENÍ 
 

Obchodní název dovozce:  V-GARDEN s.r.o 

Odresa: Palackého 127, 503 03 Smiříce, Czech Republic 

Prohlašujeme, že toto strojní zařízení 

Název produktu : Křovinořez,vyžínač 

Obchodní název: Benzinový křovinořez, vyžínač 

   Funkce: sečení trávy 

 Model: WLBC330 (VeGA C33) WLBC430 (VeGA C43) 

             Typ: Benzínem poháněný 

 Garantovaná hladina hluku Lwa: 110dB(A) WLBC330 (VeGA C33) 

 Garantovaná hladina hluku Lwa: 112dB(A) WLBC430 (VeGA C43) 

                                                     

 

Splňuje všechna příslušná ustanovení směrnic: 

         EC Machinery Directive: 2006/42/EC 

            EC Directive of Electromagnetic Compatibility 2004/108/EG 

            EC noise Directive 2000/14/EC amended by 2005/18/EC 

             

na základě ES přezkoušení typu 

Jméno a identifikační číslo oznámeného subjektu: 

TUV SUD Product Service GmbH, 80339 Munchen, Germany 

Číslo ES certifikátu : AM 502 31273 001 

 

 

 

místo a datum vydání prohlášení:         Smiřice,  2013-06-06 

 

Podpis jednatele společnosti                               Josef Matouš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


